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Evenimente importante de raportat

a) Schimbari În controlul asupra societatii comerciale.

Nu este cazul.

b) Achizitii sau Înstrainari substantiale de active.

Nu este cazul

c) Procedura falimentului.

Nu este cazul.

d) Tranzactii de tipul celor enumerate la art. 225 din Legea nr. 297/2004

Nu este cazul.

e) Alte evenimente.

La data de 18.08.2011, ora 10:00 a avut loc la sediul societăţii din Calea Victoriei nr. 63-81, sector
1, Adunarea Generală Extraordinară a Acţionarilor, prima convocare, cu următoarele ordini de zi:



Ordinea de zi
A ADUNĂRII GENERALE EXTRAORDINARE A ACTIONARILOR:

1. Aprobarea termenilor, tranzacţiilor prevăzute de, şi semnării, predării şi executării de
către Societate a unui contract de facilitate de credit în valoare de până la 71.500.000
Euro cu Raiffeisen Bank International AG ("RBI") şi aprobarea principalilor termeni şi
condiţii aplicabile finanţării ce face obiectul Contractului de Credit, astfel cum acestea
sunt prezentate in materialele informative puse la dispozitia actionarilor. Scopul
Contractului de Credit este de a asigura acordarea facilităţii de credit a cărei valoare
principală este de maxim 71.500.000 Euro (62.500.000 Euro reprezentând Facilitatea A
şi maxim 9.000.000 Euro reprezentând Facilitatea B) care urmează a fi pusă la dispoziţie
de RBI Societăţii în scopul de a refinanta datoriile existente rezultand din (i) contractul
de credit existent, incheiat cu Piraeus Bank Romania S.A. şi alţi împrumutători
sindicalizaţi ("Facilitatea Piraeus") si (ii) imprumutul existent acordat Societatii de catre
BEA Hotels Finance B.V.; si pentru a acoperi costurile generale corporative ale
Societăţii ("Contractul de Credit").

2. Aprobarea termenilor, tranzacţiilor prevăzute de, şi semnării, predării şi executării de
către Societate a fiecărui contract de hedging privind rata dobânzii constând într-un
Contract Cadru ISDA, o anexă la acesta şi o confirmare în baza acestuia, care urmează
a fi Încheiat de Societate cu RBI (ca contrapartidă de hedging) în vederea reducerii
riscului de rată a dobânzii În legătură cu dobânda plăti bilă conform Contractului de
Credit ("Contractul de Hedging").

3. Aprobarea constituirii de către Societate a unor garanţii şi termenii, tranzacţiile
prevăzute de, şi semnarea, predarea şi executarea de către Societate a unor contracte de
garanţie În scopul garantării În favoarea RBI a obligaţiilor Societăţii decurgând din
Contractul de Credit ("Contractele de Garanţie"), contracte de garanţie care vor
include, printre altele: I

(a) Un Contract de Ipotecă ce va fi încheiat Între Societate şi RBI, prin care se va
constitui un drept de ipotecă asupra tuturor terenurilor, proprietăţilor,
bunurilor imobile prin destinaţie şi bunurilor deţinute de către Societate,
incluzând:

(i) Hotelul Radisson Blu din Bucureşti, cu 424 camere şi cu o suprafaţă
construită totală de aproximativ 48.000 metri pătraţi;

(ii) Hotelul Centreville Apart cu 294 de apartamente; şi

(iii) spaţii comerciale În cadrul "Complexului Hospitality" cu o suprafaţă
construită totală de 6.500 metri pătraţi,

situate pe o parcelă de teren având o suprafaţă de 15.086 metri pătraţi, întregul
proiect fiind cunoscut sub denumirea "Complexul Hospitality" din Sectorul 1,
Bucureşti, România, şi, pentru evitarea oricărui dubiu, excluzând orice alte
proprietăţi ale Societăţii care nu sunt listate mai sus.

(b) Un Contract de Cesiune de Creanţe, Solduri de Numerar şi Poliţe de Asigurare
ce va fi încheiat Între Societate şi RBI prin care se vor cesiona în favoarea RBI
toate creanţele (inclusiv chiriile şi plăţile datorate Societăţii în baza contractului
de management Încheiat cu Rezidor Hotels ApS Danmark şi altor contracte),
soldurile de numerar, rezerrele de numerar şi poliţele de asigurare aparţinând
Societăţii;



(c) o Garanţie Reală Mobiiiară pe Conturi Colectoare ce va fi încheiat între
Societate şi RBI prin care se constituie o garanţie reală mobiliară asupra
conturilor colectoare deschise sau care urmează a fi deschise de Societate la
Raiffeisen Bank Romania S.A.;

(d) O Garanţie Reală Mobiliară pe Bunurilor Mobile ce va fi încheiat între
Societate şi RBI prin care se constituie o garanţie reală mobiiiară asupra
tuturor bunurilor mobile ale Societăţii; şi

(e) O Garanţie Reală Mobiliară pe Acţiuni prin care se constituie o garanţie reală
mobiiiară asupra tuturor acţiunilor deţinute de Societate în Romextur S.A., o
societate de drept român, cu sediul social în Str. Luterană nr. 4, sector 1,
Bucureşti, înregistrată la Registrul Comerţului Bucureşti cu nr. J/40/204/1991,
CUI 1572655("Romextur").

4. Aprobarea termenilor, tranzacţiilor prevăzute de, şi semnării, predării şi executării de
către Societate a unui contract de subordonare ce va fi încheiat, inter alia, între RBI,
Societate, Romextur, Elbit Imaging Ltd, BEA Hotels Eastern Europe B.V. şi BEA Hotels
Finance B.V. ("Contractul de Subordonare").

5. Aprobarea termenilor, tranzacţiilor prevăzute de, şi semnării, predării şi executării de
către Societate a tuturor contractelor şi documentelor necesare în vederea eliberării
obligaţiilor Societăţii în baza Facilităţii Piraeus şi a garanţiilor aferente şi a eliberării şi
radierii garanţiilor aferente ulterior rambursării sumelor datorate de către Societate în
baza Facilităţii Piraeus din sumele primite în baza Contractului de Credit ("Documente
de Eliberare de Obligaţii Piraeus"), incluzând, fără limitare, un contract de escrow şi o
scrisoare de eliberare de obligaţii ("pay-ojJ lefter") ce vor fi încheiate, inter alia, între
RBI, Societate şi Piraeus Bank Romania S.A.

6. Împuternicirea oricăror două persoane dintre DI. Luc Frans Marie Ronsmans, Prof.
Univ. Dr. Ioan Bari, DI. Itamar Eldar şi Dna. Dana Jeaninne Esanu (fiecare, un
"Împuternicit") în vederea negocierii, semnării, încheierii, predării şi transmiterii în
numele şi pe seama Societăţii a Contractului de Credit, a Contractelor de Garanţie, a
Contractului de Hedging, a Contractului de Subordonare şi a Documentelor de
Eliberare de Obligaţii Piraeus ("Documentele de Finanţare"), a oricăror modificări ale
Documentelor de Finanţare, precum şi a oricăror documente care urmează a fi încheiate
sau emise de Societate cu privire la Documentele de Finanţare şi să efectueze orice
înregistrare sau alte formalităţi în vederea ducerii la îndeplinire a hotărârilor adunării
generale extraordinare a acţionarilor şi a Documentelor de Finanţare. Fiecare
Împuternicit poate delega oricare dintre şi/sau toate puterile acordate mai sus oricărei
alte persoane / oricăror alte persoane.

7. Stabilirea datei de 04.09.2011 drept Data de Inregistrare - dată care serveşte
identificării acţionarilor asupra cărora se răsfrâng efectele hotărârilor Adunării
Generale Extraordinare a Acţionarilor.

Convocarea Adunării Extraordinare a Acţionarilor:

Adunarea Generală Extraordinara a Acţionarilor a fost convocată de Consiliul de Administratie al
Societatii, intrunit in sedinta la data de 12.07.2011, prin domnul Luc Frans Marie Ronsmans in
calitate de Presedinte si domnul Praf. Univ. Dr. Ioan Bari in calitate de Vicepresedinte, pentru
datele de 18.08.2011, ora 10:00, prima convocare şi 19.08.2011, ora 10:00, a doua convocare, la
sediul Societatii din Calea Victoriei, nr. 63-81, sector 1, Bucuresti, sala de şedinţă Caleano 1+2,



prin publicare in ziarul "Adevarul" din data de 18.07.2011, in Monitorul Oficial al Romaniei partea
a IV-a, precum si prin publicare pe site-ul Bursei de Valori Bucuresti, sectiunea stiri piata Rasdaq,
transmisa la CNVM si BVB.

Dreptul de participare la Adunarea Generală Exraordinară a Actionarilor:

La Adunarea Generală Extraordinara a Acţionarilor au putut participa, în nume propriu sau prin
mandatari desemnaţi cu procuri speciale, toţi acţionarii înscrişi in lista furnizata S.C Depozitarul
Central S.A la sfârşitul zilei de 29.07.2011 ("Data de Referinţă").

Capitalul social şi structura acţionariatului la data de referinţă 29.07.2011:

Acţionari Nr. acţiuni Valoare Valoare totală Procent
nominală (lei) (lei) deţinut

(%)
BEA Hotels Eastern 11.032.416 2,5 27.581.040 76,8327
EuropeBV
S.I.F. Transilvania S.A 1.620.666 2,5 4.051.665 11,2867
Alţi acţionari 1.705.936 2,5 4.264.840 11,8806
Total 14.359.018 2,5 35.897.545 100 %

Participarea la Adunarea Generală Extraordinară a Actionarilor:

La şedinţa AGEA au participat un număr de 11 acţionari, în nume propriu sau prin mandatari
desemnaţi cu procură specială, care deţin 12.813.693 acţiuni reprezentând 89,24 % din capitalul
social total al societăţii.

Conform structurii sintetice a acţionarilor prezenţi la AGEA, cvorumul (prezenţa) la Adunarea
Generală Extraordinară a Acţionarilor a fost următoarea:

Acţionari Nr. acţiuni Procent
detinute din capitalul social

BEA Hotels Eastem Europe BV 11.032.416 76,83 %
S.I.F. Transilvania S.A 1.620.666 11,29%
Alţi acţionari 160.611 1,12%
Total: 12.813.693 89,24 %

Hotărâriie Adunării Generale Extraordinare din data de 18.08.2011 sunt următoarele:

1. Aprobarea termenilor, tranzacţiilor prevăzute de, şi semnării, predării şi executării de
către Societate a unui contract de facilitate de credit În valoare de până la 71.500.000
Euro cu Raiffeisen Bank International AG ("RBI") şi aprobarea principalilor termeni
şi condiţii aplicabile finanţării ce face obiectul Contractului de Credit, astfel cum
acestea sunt prezentate in materialele informative puse la dispozitia actionarilor.
Scopul Contractului de Credit este de a asigura acordarea facilităţii de credit a cărei
valoare principală este de maxim 71.500.000 Euro (62.500.000 Euro reprezentând
Facilitatea A şi maxim 9.000.000 Euro reprezentând Facilitatea B) care urmează a fi
pusă la dispoziţie de RBI Societăţii în scopul de a refinanta datoriile existente
rezultand din (i) contractul de credit existent, incheiat cu Piraeus Bank Romania S.A.
şi alţi împrumutători sindicalizaţi ("Facilitatea Piraeus") si (ii) imprumutul existent
acordat Societatii de catre BEA Hotels Finance B.V.; si pentru a acoperi costurile
generale corporative ale Societăţii ("Contractul de Credit");

2. Aprobarea termenilor, tranzacţiilor prevăzute de, şi semnării, predării şi executării de
către Societate a fiecărui contract de hedging privind rata dobânzii constând într-un



Contract Cadru ISDA, o anexă la acesta şi o confirmare în baza acestuia, care
urmează a fi încheiat de Societate cu RBI (ca contrapartidă de hedging) în vederea
reducerii riscului de rată a dobânzii În legătură cu dobânda plătibilă conform
Contractului de Credit ("Contractul de Hedging");

3. Aprobarea constituirii de către Societate a unor garanţii şi termenii, tranzacţiile
prevăzute de, şi semnarea, predarea şi executarea de către Societate a unor contracte
de garanţie În scopul garantării în favoarea RBI a obligaţiilor Societăţii decurgând din
Contractul de Credit ("Contractele de Garanţie"), contracte de garanţie care vor
include, printre altele:

a) Un Contract de Ipotecă ce va fi Încheiat Între Societate şi RBI, prin care se va
constitui un drept de ipotecă asupra tuturor terenurilor, proprietăţilor,
bunurilor imobile prin destinaţie şi bunurilor deţinute de către Societate,
incluzând:

(iv) Hotelul Radisson Blu din Bucureşti, cu 424 camere şi cu o suprafaţă
construită totală de aproximativ 48.000metri pătraţi;

(v) Hotelul Centreville Apart cu 294 de apartamente; şi

(vi) spaţii comerciale În cadrul "Complexului Hospitality" cu o suprafaţă
construită totală de 6.500metri pătraţi,

situate pe o parcelă de teren având o suprafaţă de 15.086metri pătraţi, Întregul
proiect fiind cunoscut sub denumirea "Complexul Hospitality" din Sectorul 1,
Bucureşti, România, şi, pentru evitarea oricărui dubiu, excluzând orice alte
proprietăţi ale Societăţii care nu sunt listate mai sus.

b) Un Contract de Cesiune de Creanţe, Solduri de Numerar şi Poliţe de Asigurare
ce va fi încheiat Între Societate şi RBI prin care se vor cesiona În favoarea RBI
toate creanţele (inclusiv chiriile şi plăţile datorate Societăţii În baza contractului
de management Încheiat cu Rezidor Hotels ApS Danmark şi altor contracte),
soldurile de numerar, rezervele de numerar şi poliţele de asigurare aparţinând
Societăţii;

c) O Garanţie Reală Mobiiiară pe Conturi Colectoare ce va fi încheiat între
Societate şi RBI prin care se constituie o garanţie reală mobiiiară asupra
conturilor colectoare deschise sau care urmează a fi deschise de Societate la
Raiffeisen Bank Romania S.A.;

d) O Garanţie Reală Mobiiiară pe Bunurilor Mobile ce va fi Încheiat Între
Societate şi RBI prin care se constituie o garanţie reală mobiliară asupra tuturor
bunurilor mobile ale Societăţii; şi

e) O Garanţie Reală Mobiliară pe Acţiuni prin care se constituie o garanţie reală
mobiliară asupra tuturor acţiunilor deţinute de Societate În Romextur S.A., o
societate de drept român, cu sediul social în Str. Luterană nr. 4, sector 1,
Bucureşti, înregistrată la Registrul Comerţului Bucureşti cu nr. J/40/204/1991,
CUI 1572655("Romextur");

4. Aprobarea termenilor, tranzacţiilor prevăzute de, şi semnării, predării şi executării
de către Societate a unui contract de subordonare ce va fi încheiat, inter alia, între



4./\pl·oban,a rerrnenilor, trdnzacţiiJor prevăzute de, şi semnării, predării şi executărn
de către Societate a unui eentract de subordonare ce va fi incheia.t, intcr ali(l.~înke
.RHI, Socicrate, Romcxtur, Elhit Jmagin~ Ltd, BEA Hotels E~.stcrll Europe B.V. şi
nEA Hote\sFiua:nce n.V. ("Contractul de Sub(wdoll<u-e");

5.Aprobarca termenilor, tranzacţiilor prevăzute de, şi semnării, predării şi 'executării
de către Societate a tuturor contraerelor şi documentelor necesare Tn vederea
eliberării ohligaţiilor Societăţii in baza Facilităţii Plraeus şi a garanţiilor afereate şi a
eliberări! şi radierti garanţiilor aferente ulterior ramhursării sumelor datorate de
către Societate in baza f;',lciHtăţîi Piracus din sumele prim,itc în baza Conrractului de
Credit ("Documente de Elib~ral'e de Obligaţii Piraeus"), incluzând, fără lhnitare, un
contract de escrow ~i O scrisoare de eliberare de obligaţii ("pay-olf le/tern) ce vor fi
încheiate, inter alia. intre RIn, Societate şi Piraeus Bank Romania S•.A.

6. ÎmJ)Uter]licir{~a oricăror doua persoane dintre O]' Lue Frans Marie Ronsmans, Prof,
liniv.Or. Ioan HariJ DI. Itamar EJdltr şi 0113. Dana .Jeanjnnc Esanu {fiecare, un
.,Împuternicit") În vederea negocierii, semnărti, ·incheicrîi~ predăr-i] şi transmiterii in
numele şÎ pe seama Societăţii a Contractului de Credit, a Contractejor de Garanţie, a
Contractnlui de Hcdging, <l Contraetului de Subordonare şi a Documentelor de
Imbcra.rc de Obligaţii Piraeus ("Documentele de Finanţare"}, a oricăror medifleări
ale Documentelor de Finanţare, precum şi il oricăror documente care urmează fi fi
încheiate sau ernise de Societate (~U privire la Documentele de Finanţare şi să
efectueze orice înregistrare sau alte formalităţi iu vederea ducerii la îndeplinirea
hotărârjlor adunării gellcralc exrraordinare H actionartlor ~i a Documentelor de
Finanţare. Fiecare Împuternicit poate delega oricare dintre şi/sau toate putcdle
acortlate mai sus oricărei alte persoane I orieăror alte persoane;

7.StabilÎrCH d~tei de 04J)'lJ.20lJ drept Data de Inregistrare
idenrificărri acţinnarjlor asupra cărora se răsfrâng efectele
Generale Extraordtnare ~l At.::ţ;onarilor.

dată care serveşte
hotăr.ki.lol· Adunării

Hotărâriie nr l , '2.. 3, 4, 5. 6 si 7 ale AGEA, sunt anexate la prezentul raport.

Vicepresedinee al ConsiHului de Administratie

1)1·01: Uni v. Dr, Ioan BAJU

Bucuresti
22.08.201 f



HOT ĂRÂlULl1
ADUNĂRII GENERALE EXTRAORDINARE A ACŢIONARILOR

S.C. BUCURESTI TURISM S.A.
Din data de 18.08. 2011

Adunarea Generală Extraordinară a Acţionarilor S.c. Bucuresti Turism S.A., societate de drept
român, cu sediul social în Calea Victoriei nr. 63-81, sector 1, Bucureşti, înregistrată la Registrul
Comerţului Bucureşti cu ur. J/40/167/1991, CUI 1567802, cu un capital social subscris şi plătit de
35.897.545 RON (denumită în continuare "Societatea"),

Convocată potrivit convocatorului publicat în Monitorul Oficial din România, Partea IV, ur. 2642
din data de 18.07.2011 şi în ziarul Adevarul din data de 18.07.2011,

s-a întrunit în mod valabil la data de 18.08.20 Il, la ora 10:00 A.M, la sediul Societăţii din Calea
Victoriei, nr. 63-81, sector 1, Bucureşti, intrarea din Calea Victoriei, sala de şedinţă Caleano 1+2,
la prima convocare,

în conformitate cu prevederile Legii nr. 3111990 cu modificările şi completările ulterioare, ale Legii
nr. 297/2004 cu modificările şi completările ulterioare, ale Regulamentului CNVM ur. 6/2009 cu
modificările şi completările ulterioare şi ale Actului Constitutiv al Societăţii, modificat şi
actualizat, În prezenţa acţionari lor care reprezintă 89,24 % din capitalul social, 89,24 % din
drepturile de vot şi 12.813.693 din acţiuni.

După ce lucrările şedinţei au fost declarate deschise, iar secretarul Adunării Generale Extraordinare
a Acţionarilor a fost ales, s-a prezentat şi s-a aprobat ordinea de zi a adunării, potrivit prevederilor
din convocator şi fiecare dintre punctele de pe ordinea de zi a fost supus dezbaterilor. Acţionarii au
votat în baza buletinelor de vot pe care le-au primit la intrarea în sala de şedinţe.

În urma exprimării voturilor, Adunarea Generală Extraordinară a Acţionarilor a adoptat
următoarele hotărâri:

Hotărârea nr. 1

Aprobă termenii, tranzacţiile prevăzute de, şi semnarea, predarea şi executarea de către Societate,
în calitate de împrumutat, a unui contract de facilitate de credit în valoare de maxim 71.500.000
euro cu Raiffeisen Bank International AG ("RBI"), potrivit căruia RBI va acorda Societăţii o
facilitate de credit a cărei valoare principală va fi de maxim 71.500.000 euro (62.500.000 euro ca
Facilitatea A şi maxim 9.000.000 euro ca Facilitatea B) în scopul de a refinanta datoriile existente
rezultand din (i) contractul de credit existent, incheiat cu Piraeus Bank Romania S.A. şi alţi
împrumutători sindicalizaţi ("Facilitatea Piraeus") si (ii) imprumutul existent acordat Societatii de
catre BEA Hotels Finance B.V.; si pentru a acoperi costurile generale corporative ale Societăţii
(,,~ontractul de Credit").

Contractul de Credit se va semna în forma şi cu conţinutul, inclusiv termenii si conditiile negociate
şi considerate a fi în interesul Societăţii de către oricare dintre persoanele autorizate potrivit
Hotărârii 6 de mai jos.

Această Hotărâre nr. 1 a fost adoptată cu votul acţionarilor care deţin un număr de 12.813.693
acţiuni, reprezentând 89,24 % drepturi de vot, 89,24 % din acţiuni şi 100% din capitalul social
prezent şi reprezentat.

Numărul total de voturi exprimate valabil: 12.813.693
Numărul de voturi exprimate "pentru": 12.813.693
Numărul de voturi exprimate "împotrivă" : O
Numărul de voturi exprimate ca "abţineri": O



Hotărârea nr, 2

Aprobă termenii, tranzacţiile prevăzute de, şi semnarea, predarea şi executarea de către Societate a
fiecărui contract de hedging privind rata dobânzii constând într-un Contract Cadru ISDA, o anexă
la acesta şi o confirmare în baza acestuia, care urmează a fi încheiat de Societate cu RBI (ca
contrapartidă de hedging) pentru a reduce riscul de rată a dobânzii în legătură cu dobânda plătibilă
conform Contractului de Credit ("Contractul de Hedging").

Contractul de Hedging se va semna în forma şi cu conţinutul negociate şi considerate a fi în
interesul Societăţii de către oricare dintre persoanele împuternicite prin Hotărârea 6 de mai jos.

Această Hotărâre nr. 2 a fost adoptată cu votul acţionarilor care deţin un număr de 12.813.693
acţiuni, reprezentând 89,24 % drepturi de vot, 89,24 % din acţiuni şi 100% din capitalul social
prezent şi reprezentat.

Numărul total de voturi exprimate valabil: 12.813.693
Numărul de voturi exprimate "pentru": 12.813.693
Numărul de voturi exprimate "împotrivă" : O
Numărul de voturi exprimate ca "abţineri": O

Hotărârea nr, 3

Aprobă constituirea de către Societate a unor garanţii şi termenii, tranzacţiile prevăzute de, şi
semnarea, predarea şi executarea de către Societate a unor contracte de garanţie în scopul garantării
în favoarea RBI a obligaţiilor Societăţii decurgând din Contractul de Credit ("Contractele de
Garanţie"), contracte de garanţie care vor include, printre altele:

(a) Un Contract de Ipotecă ce va fi încheiat între Societate şi RBI, prin care se va constitui un
drept de ipotecă asupra tuturor terenurilor, proprietăţilor, bunurilor imobile prin destinaţie
şi bunurilor deţinute de către Societate, incluzând:

(i) Hotelul Radisson Blu din Bucureşti, cu 424 camere şi cu o suprafaţă construită
totală de aproximativ 48.000 metri pătraţi;

(ii) Hotelul Centreville Apart cu 294 de apartamente; şi

(iii) spaţii comerciale în cadrul "Complexului Hospitality" cu o suprafaţă construită
totală de 6.500 metri pătraţi,

situate pe o parcelă de teren având o suprafaţă de 15.086 metri pătraţi, întregul proiect fiind
cunoscut sub denumirea "Complexul Hospitaliry" din Sectorul 1, Bucureşti, România, şi,
pentru evitarea oricărui dubiu, excluzând orice alte proprietăţi ale Societăţii care nu sunt
listate mai sus.

(b) Un Contract de Cesiune de Creanţe, Solduri de Numerar şi Poliţe de Asigurare ce va fi
încheiat între Societate şi RBI prin care se vor cesiona în favoarea RBI toate creanţele
(inclusiv chiriile şi plăţile datorate Societăţii în baza contractului de management încheiat
cu Rezidor Hotels ApS Danmark şi altor contracte), soldurile de numerar, rezervele de
numerar şi poliţele de asigurare aparţinând Societăţii;

(c) O Garanţie Reală Mobiliară pe Conturi Colectoare ce va fi încheiat între Societate şi RBI
prin care se constituie o garanţie reală mobiliară asupra conturilor colectoare deschise sau
care urmează a fi deschise de Societate la Raiffeisen Bank Romania S.A.;
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(d) o Garanţie Reală Mobiliară pe Bunurilor Mobile ce va fi încheiat între Societate şi RBI
prin care se constituie o garanţie reală mobiliară asupra tuturor bunurilor mobile ale
Societăţii; şi

(e) O Garanţie Reală Mobiliară pe Acţiuni prin care se constituie o garanţie reală mobiliară
asupra tuturor acţiunilor deţinute de Societate în Romextur S.A., o societate de drept
român, cu sediul social în Str. Luterană nr. 4, sector 1, Bucureşti, înregistrată la Registrul
Comerţului Bucureşti cu nr. J/40/204/1991, CUI 1572655 ("Romextur").

Contractele de Garanţie se vor semna în forma şi cu conţinutul negociate şi considerate a fi în
interesul Societăţii de către oricare dintre persoanele autorizate potrivit Hotărârii 6 de mai jos.

Această Hotărâre nr. 3 a fost adoptata cu votul acţionari lor care deţin un număr de 12.813.693
acţiuni, reprezentând 89,24 % drepturi de vot, 89,24 % din acţiuni şi 100% din capitalul social
prezent şi reprezentat.

Numărul total de voturi exprimate valabil: 12.813.693
Numărul de voturi exprimate "pentru": 12.813.693
Numărul de voturi exprimate "împotrivă" : O
Numărul de voturi exprimate ca "abţineri": O

Hotărârea nr. 4

Aprobă termenii, tranzacţiile prevăzute de, şi semnarea, predarea şi executarea de către Societate a
unui contract de subordonare ce va fi încheiat, inter alia, între RBI, Societate, Romextur, Elbit
lmaging Ltd, BEA Hotels Eastern Europe B.V. şi BEA Hotels Finance B.V. ("Contractul de
Subordonare").

Contractul de Subordonare se va semna în forma şi cu conţinutul negociate şi considerate a fi în
interesul Societăţii de către oricare dintre persoanele autorizate potrivit Hotărârii 6 de mai jos.

Această Hotărâre nr. 4 a fost adoptată cu votul acţionarilor care deţin un număr de 12.813.693
acţiuni, reprezentând 89,24 % drepturi de vot, 89,24 % din acţiuni şi 100% din capitalul social
prezent şi reprezentat.

Numărul total de voturi exprimate valabil: 12.813.693
Numărul de voturi exprimate "pentru": 12.813.693
Numărul de voturi exprimate "împotrivă" : O
Numărul de voturi exprimate ca "abtineri": O

Hotărârea nr. 5

Aprobă termenii, tranzacţiile prevăzute de, şi semnarea, predarea şi executarea de către Societate a
tuturor contractelor şi documentelor necesare în vederea eliberării obligaţiilor Societăţii în baza
Facilităţii Piraeus şi a garanţiilor aferente şi a eliberării şi radierii garanţiilor aferente ulterior
rambursării sumelor datorate de către Societate în baza Facilităţii Piraeus din sumele primite în
baza Contractului de Credit ("Documente de Eliberare de Obligaţii Piraeus"), incluzând, rară
limitare, un contract de escrow şi o scrisoare de eliberare de obligaţii (,.pay-off letter") ce vor fi
încheiate, inter alia, între RBI, Societate şi Piraeus Bank Romania S.A.

Documente de Eliberare de Obligaţii Piraeus se vor semna în forma şi cu conţinutul negociate şi
considerate a fi în interesul Societăţii de către oricare dintre persoanele autorizate potrivit Hotărârii
6 de mai jos.
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Această Hotărâre nr. 5 a fost adoptată cu votul acţionarilor care deţin un număr de 12.813.693
acţiuni, reprezentând 89,24 % drepturi de vot, 89,24 % din acţiuni şi 100% din capitalul social
prezent şi reprezentat.

Numărul total de voturi exprimate valabil: 12.813.693
Numărul de voturi exprimate "pentru": 12.813.693
Numărul de voturi exprimate "împotrivă" : O
Numărul de voturi exprimate ca "abţineri": O

Hotărârea nr. 6

Împutemiceşte pe oricare două dintre următoarele persoane, acţionând împreună (fiecare denumită
în continuare "Împuternicit"):

(a) Dl. Luc Frans Marie Ronsmans, cetăţean belgian, identificat cu paşaport seria EH nr.
510786 eliberat de autorităţile be1giene la data de 24.02.2009;

(b)Prof. Univ. Dr. Ioan Bari, cetăţean român, identificat cu CI, seria RT nr. 050710, eliberată
de Sectia 3 Poliţie la data de 27.10.1999, CNP 1420627400055;

(c) DI. Itamar Eldar, cetăţean israelian, identificat cu permis de şedere temporară, seria RO nr.
0236870, eliberat de ORI Ilfov la data de 06.01.2011, CNP 7691104470018; sau

(d) Dna. Dana Jeaninne Esanu, cetăţean român, identificată cu CI, seria RT nr. 758020,
eliberată de SPCEP S 6 Biroul nr. 3 la data de 21.05.2010, CNP 2720526083725,

Cu puteri depline şi autoritate pentru a:

(a) negocia, semna, încheia, preda şi transmite, în numele şi pe seama Societăţii, următoarele
documente ("Documentele de Finanţare"):

(i) Contractul de Credit;

(ii) Contractul de Hedging;

(iii) Contractele de Garanţie;

(iv) Contractul de Subordonare;

(v) Documentele de Eliberare de Obligaţii Piraeus,

si orice modificare a Documentelor de Finanţare, precum şi toate celelalte contracte şi
documente care urmează a fi încheiate între Societate şi RBI în legătură cu Documentele de
Finanţare (inclusiv, rară limitare la, scrisorile privind comisioanele şi îndeplinirea oricăror
condiţii suspensive care decurg din Contractul de Credit) şi toate documentele care
urmează a fi emise de Societate în legătură cu Documentele de Finanţare, inclusiv toate
modificările, instrucţiunile, comunicările, notificările, certificatele, cererile şi cererile de
trageri care urmează a fi emise de Societate;

(b) reprezenta Societatea cu puteri şi autoritate depline, în legătură cu înregistrarea acestor
hotărâri ale adunării generale extraordinare a acţionarilor şi a Documentelor de Finanţare
(şi a oricăror modificări la acestea), dacă este cazul, la Registrul Comerţului Bucureşti,
Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară Bucuresti, Arhiva Electronică de Garanţii
Reale Mobiliare, Depozitarul Central, Banca Naţională a României, orice notar public şi
orice alte persoane fizice sau juridice, după caz; şi
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(c) duce la îndeplinire oricare dintre şi toate formalităţile şi a întreprinde orice alte acţiuni
necesare, adecvate sau recomandabile pentru a da efecte Documentelor de Finanţare şi
altor documente emise de Societate în legătură cu Documentele de Finanţare sau orice
modificări la Documentele de Finanţare.

Semnăturile Împutemicitilor, actionand impreuna, vor fi definitive, angajante ŞI opozabile
Societăţii în raport cu orice terţ cu privire la aspectele decise prin prezenta.

Fiecare Împuternicit poate delega oricare dintre şi / sau toate puterile menţionate mai sus oricărei/
oricăror altei altor persoane.

Această Hotărâre nr. 6 a fost adoptată cu votul acţionari lor care deţin un număr de 12.813.693
acţiuni, reprezentând 89,24 % drepturi de vot, 89,24 % din acţiuni şi 100% din capitalul social
prezent şi reprezentat.

Numărul total de voturi exprimate valabil: 12.813.693
Numărul de voturi exprimate "pentru": 12.813.693
Numărul de voturi exprimate "împotrivă" : O
Numărul de voturi exprimate ca "abţineri": O

Hotărârea nr. 7

Prin această hotărâre se stabileşte data de 04.09. 2011 ca data de înregistrare pentru identificarea
acţionarilor asupra cărora se răsfrâng efectele hotărârilor 1 - 6 de mai sus.

Această Hotărâre nr. 7 a fost adoptată cu votul acţionarilor care reprezintă 12.813.693 acţiuni,
89,24 % drepturi de vot şi 32.034.232,50 lei din capitalul social prezent şi reprezentat.

Numărul total de voturi exprimate valabil: 12.813.693
Numărul de voturi exprimate "pentru": 12.813.693
Numărul de voturi exprimate "împotrivă" : O
Numărul de voturi exprimate ca "abţineri": O

Semnată astăzi 18.08.2011 în Bucureşti.

PREŞEDINTELE
ADUNĂRII GENERALE EXTRAORDINARE A ACŢIONARILOR

Prof. univ. dr. IOAN

SECRETARUL
ADUNĂRII GENERALE EXTRAORDINARE A ACŢIONARILOR

MIRELA DRAGHICESCU

~
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